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تحلیل روز

زیرپوست یک نسل کشی
ــای مهمی کــه در نسل کشی  یکی از گـــروه ه
ــرار گرفته  ــم صهیونیستی در غــزه هــدف ق رژی
ــوزان فلسطینی  ــش آم انــد، دانشگاهیان و دان
هستند.235روز از نسل کشی رژیم اشغالگر 
ــه از 15  قـــدس در غـــزه مـــی گـــذرد. جنگی ک
شد،  آغـــاز   -2023 اکتبر   7  -  1403 مهر 
فاجعه بارترین تراژدی بشر پس از جنگ جهانی 
دوم لقب گرفته و تاکنون 115 هــزار شهید و 
مجروح و 10 هزار مفقودی به جا گذاشته است 
که 70 درصــد آن ها زنــان و کودکان بی دفاع 
هستند.از گــروه هــای مهمی که در ایــن جنگ 
خونین هــدف قــرار گرفته اند، دانــش آمــوزان و 
دانشگاهیان فلسطینی هستند. دانش آموزان نه 
تنها فرصت آموزش را از دست داده اند بلکه تقریباً 
یک پنجم از شهدای غزه را تشکیل می دهند. 
وزارت آموزش و پرورش فلسطین اعلام کرد که از 
آغاز جنگ در غزه در هفتم اکتبر گذشته تا اوایل 
آوریــل، شش هزار و 50 دانش آموز فلسطینی 
ــش اشغالگر  در ایــن بــاریــکــه در حــمــلات ارتـ
صهیونیستی به شهادت رسیدند. این وزارتخانه 
همچنین تاکید کرد که 40۸ مدرسه نیز از آغاز 
جنگ بمباران و تخریب شده است. در همین 
حال، دانش آموزان از این جهت که والدین شان 
را هم از دست داده اند در زمره قربانیان مهم این 
می شوند.دانشگاهیان  محسوب  نسل کشی 
فلسطینی  علمی  جامعه  از  دیگری  بخش  نیز 
هستند که در نسل کشی اخیر هدف قرار گرفته 
و از قربانیان مهم محسوب می شوند. در همین 
راستا، دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه روز 
پنج شنبه اعلام کرد که رژیم اشغالگر اسرائیل 
بیش از صد دانشمند و استاد دانشگاه را در جریان 
جنگ نسل کشی در نوار غزه به شهادت رسانده 
است. این دفتر در بیانیه ای اعلام کرد که این 
اقدام پیام روشنی از سوی اشغالگران است که 
هدف آن حذف کامل دانشمندان و محققان 
بخش آموزشی و تخریب کامل بیش از 103 
دانشگاه و مدرسه و تخریب جزئی 311 دانشگاه و 
مدرسه است. هدف رژیم اشغالگر قدس این است 
که با هدف قرار دادن دانش  آموزان و دانشگاهیان 
عملًا هم نسل آینده را به نوعی تحت تاثیر قرار 
دهد و مانع رشد مقاومت در نسل آینده شود و هم 
ظرفیت علمی در باریکه غزه را از بین ببرد. از این 
رو ، ضمن این که به شهادت رساندن کودکان 
و دانشگاهیان یک جنایت محسوب می شود، 
هــدف قــرار دادن بخش آموزشی نیز جنایتی 
علیه علم و آموزش است. نکته حائز اهمیت این 
اســت که قــدرت هــای جهانی تاکنون جنایت 
صهیونیست ها علیه دانش آموزان و دانشگاهیان 
بی گناه را محکوم نکرده و واکنشی نشان ندادند. 
ایــن در حالی اســت که خیزش دانشجویان و 
دانشگاهیان در آمریکا و اروپا علیه نسل کشی در 
غزه یکی از اتفاقات مهم مردمی است که بر این 
جنگ تاثیر گذاشته و همچنین انتقاد شدیدی 
از حمایت و حتی انفعال و سکوت کشورهای 
غربی در قبال این جنایت است. با تداوم سکوت 
قدرت های جهانی، مدیر دفتر اطــلاع رسانی 
ــاره کشتار صدها هزار  دولتی در نــوار غزه درب
نفر از مردم فلسطین به دست ارتش جنایتکار و 
نازی صهیونیستی در صورت ادامه این تجاوزات 
وحشیانه هشدار داد و از همه کشورهای آزاده 
جهان و همه سازمان های بین المللی و جهانی 
خواست تا برای توقف جنگ نسل کشی که هر روز 
قربانیان بیشتری در غزه می گیرد، اشغالگران را 

تحت فشار قرار دهند.
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»نیکی هیلی« سفیر سابق آمریکا در سازمان 
ملل و از چهره های تندروی حامی اسرائیل در 
حال بازدید از شهرک های اسرائیلی آسیب 
دیده از حمله هفتم اکتبر در اطراف نوار غزه در 

جنوب اسرائیل

دستگیری معترضان مخالف نخست وزیر ارمنستان 
در جریان تظاهراتی در شهر ایروان

 بــرای »اورزولا فون درلایــن« 
ــا از  ــ رئــیــس کمیسیون اروپ
ــوان کیفری  ــاه دی سوی دادگ
بین المللی بابت دست داشتن 
در یک سری نقض های مربوط 
و  بین المللی  بشر  حقوق  به 

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه پرونده تشکیل 
شده است.این اقــدام از سوی برخی گروه های 
حقوق بشری و اســتــادان برجسته دانشگاهی 
مورد  بین الملل  کیفری  حقوق  کارشناسان  و 
حمایت قرار گرفته و آن ها از دادستان دیوان کیفری 
فون  علیه  تحقیقات  تا  خواسته اند  بین المللی 
درلاین را انجام دهد. اتهامات واردشده به او شامل 
بخش هایی چون حمایت نظامی، حمایت مالی و 
اقتصادی، حمایت دیپلماتیک و حمایت سیاسی 

در قالب بیانیه های شخص وی می شود. 

کامیار-کمتر از یک هفته پس از هشدار صدور حکم بازداشت 
دیوان بین المللی کیفری برای نتانیاهو؛ ایرلند، نروژ و اسپانیا 
دیروز به طور رسمی کشور فلسطین را به رسمیت شناختند.

این سه کشور اروپایی امیدوارند که این اقدام نمادین، نگاه ها 
را بر ضرورت پایان دادن به چندین دهه جنگ و احیای راه حل 
دو دولتی برای اسرائیل و فلسطینی ها متمرکز کند. اسرائیل 
با عصبانیت به این اقدام واکنش نشان داد و هر سه کشور را 
به »دادن پاداش به تروریسم« متهم کرد. اسرائیل همچنین 
سفیران خود را از این سه کشور خارج کرد و به طور رسمی به 
نمایندگان آن ها در اسرائیل تذکر داد اما حماس و تشکیلات 
فلسطینی از این به رسمیت شناختن استقبال کرده اند. اکثر 
کشورهای عضو سازمان ملل، فلسطین را به عنوان یک دولت 
به رسمیت می شناسند، اما هم اکنون اقلیتی از کشورهای 
اروپایی، فلسطین را به عنوان یک کشور شناسایی می کنند. 
این ها مجارستان، لهستان، رومانی، جمهوری چک، اسلواکی 
و بلغارستان هستند که در سال 1۹۸۸ این موضع را اتخاذ 
کردند؛ سایرین سوئد، قبرس و مالت هستند.وقتی کشوری، 
که  اســت  پذیرفته  یعنی  می شناسد  رسمیت  به  را  فلسطین 
کرانه باختری، غزه و بخش شرقی شهر قدس به عنوان خاک 
فلسطین و قدس شرقی هم به عنوان پایتخت دولت فلسطین به 
رسمیت شناخته می شوند. از سوی دیگر بازگشت به مرزهای 
1۹۶7 که از نظر سازمان ملل به رسمیت شناخته می شود، 

مسئله مهم دیگر است. با همه این ها کشورهای مسلمان مانند 
ایران، طرح دو کشوری را راه حل مسئله نمی دانند. اسرائیل 
به عنوان رژیمی اشغالگر که بر سرزمین فلسطینی ها دست 
انــدازی کــرده، شناخته می شود و حتی بازگشت به مرزهای 
1۹۶7 چیزی از اشغالگری آن ها کم نمی کند.همان طور که 
ذکر شد طرح ایده دو  کشوری در سرزمین های اشغالی، عمری 
به درازای بیش از نیم قرن دارد اما اقدام اخیر نروژ و کشورهای 
اروپــایــی همچون جمهوری ایرلند و اسپانیا را می توان در 
راستای عوامل متعددی دانست که از جمله آن ها می توان به 
خشونت بیش از حد اسرائیل در نوار غزه، پیچیده و عمیق شدن 
مناقشات امنیتی خاورمیانه و تضییع حقوق فلسطینیان اشاره 
کرد. در همین راستا اسپین بارث اید، وزیر خارجه نروژ با دفاع 
قاطعانه از تصمیم اسلو برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
ــدام کشورش تنها یک تکه از پــازل پیچیده  اعــلام کــرد که اق
مناقشات خاورمیانه است و وی گمان نمی کند که اقدام اسلو 
)یا می توان گفت تعداد معدودی کشور دیگر( به تنهایی باعث 
حل منازعات منطقه از جمله تنش ها میان فلسطین و اسرائیل 
شود.همچنین از نظر او تکه های دیگر این پازل )حل و فصل 
مناقشات خاورمیانه( مربوط به عادی سازی روابط کشور های 

عربی با تل آویو و تقویت تشکیلات خودگردان فلسطین است.از 
طرفی دیگر ایرلندی ها که خود نیز سالیان سال برای استقلال 
یافتن از زیر سلطه انگلیس مبارزه می کردند، ظاهرا در کنار دیگر 
عوامل عینی ذکر شده به لحاظ ذهنی و با رویکردی سازه انگارانه 
نیز به همدلی با فلسطینیان پرداخته و در این عرصه )به رسمیت 
شناختن کشور مستقل فلسطین( دست به اقدام زده انــد. در 
همین راستا سیمون هریس، نخست وزیر جمهوری ایرلند نیز 
ضمن اعلام تصمیم دوبلین برای به رسمیت شناختن کشور 
مستقل فلسطین گفت که این یک اقدام از پیش هماهنگ شده 
با اسپانیا و نروژ بود. وی با تاریخی خواندن این تصمیم برای 
ایرلند و فلسطین اظهار کرد چنین رویکردی با هدف کمک 
به حل مناقشه اسرائیل و فلسطین از طریق راه حل دوکشوری 
اتخاذ شده است.همچنین اسپانیا نیز دیگر ضلع این مثلث 
بوده و پدرو سانچز نخست وزیر این کشور اعلام کرد که مادرید ، 
رسما فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت خواهد 
شناخت. به هرحال به نظر می رسد جدای از عواملی که پیشتر 
ذکر شد، باید موارد دیگری همچون تظاهرات دانشجویی در 
غرب در جهت حمایت از ساکنان غزه و قصد دیوان بین المللی 
کیفری را برای صدور حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت آن هم 
در شرایطی که با حمایت برخی متحدان تل آویو همچون آلمان 
همراه بوده است نیز مدنظر قرار داده و این گونه چنین احتمالی 
را مطرح کرد که صورت بندی جدیدی از فشار بین المللی 
بر اسرائیل در حال شکل گرفتن اســت. در حالی که ایالات 
متحده آمریکا )و البته برخی کشورهای اروپایی( هنوز هم به 
صورت بی قید و شرط به حمایت از اسرائیل و اقدامات آن در 
نوار غزه می پردازند، ظاهرا دسته ای دیگر از کشورهای قاره 
سبز با اتخاذ سیاست هایی متفاوت از واشنگتن برای منازعات 
خاورمیانه و نوعی دیگر از راه حل ها برای برطرف کردن آن 
ها به دنبال تعقیب منافع خود از مسیری دیگر بوده و چنین 
مسئله ای می تواند پیام شروع انفکاک میان دو متحد دیرینه 
)ایالات متحده و اروپا( را بدهد؛ مسئله ای که انواع دیگری از 
آن را می توان از چندی قبل و در حوزه های متفاوت و مختلف 

دیگر مشاهده کرد.

حمله یک شنبه شب جنگنده های اسرائیلی به 
محل چادرهای پناهجویان در انبارهای سازمان 
آنروا در محله تل السلطان شهر رفح به شهادت 
بیش از 45 فلسطینی غیرنظامی و رقم خوردن 
تصاویری وحشتناک انجامید.  جنگنده های 
ارتش رژیم صهیونیستی با 7 موشک، این منطقه 
را که طبق اعلامیه های قبلی ارتش اسرائیل 
منطقه امن اعلام شده بود، هدف قرار دادند. 
در پی این رویداد بیش از 45 فلسطینی بی گناه 
از جمله زنان و کودکان به شهادت رسیدند. 
تصاویری که از محل حمله اسرائیل منتشر 
شده، نشان می دهد بیشتر شهدای این حمله 
جنایتکارانه، به دلیل آتش گرفتن چادرها زنده 

زنده در آتش سوختند.

نتانیاهو: این یک اشتباه تراژیک بود       
در همین حال، محمد المغیر، یکی از مقام های 
ارشد آژانس دفاع غیرنظامی غزه به خبرگزاری 
فرانسه، گفت که نیرو های امدادی این آژانس 
جسد های سوخته و اعضای تکه تکه شــده و 
همچنین مــوارد قطع عضو، کودکان، زنــان و 
سالمندان مجروح شده را دیده اند.در پی این 
ــدام وحشیانه صهیونیست ها، بسیاری از  اق
رسانه های جهان انتقادات شدیدی به اسرائیل 
ــم صهیونیستی  مطرح کردند و مقامات رژی
نیز نتوانستند از زیر بار آن شانه خالی کنند. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در واکنش به این رویــداد اعلام کرد: این یک 
»اشتباه تراژیک« بوده است. همچنین ارتش 
رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرده در این فقره 
نیروهای اسرائیلی دچار اشتباه شده اند و پرونده 
ــاره این حادثه خواهد  ای را بــرای تحقیق درب
گشود. این درحالی است که سران کشورهای 
عربی هنوز هیچ واکنش عمده ای به این اقدام 
صهیونیست ها نشان نداده اند. تنها جمهوری 
اسلامی ایران و ترکیه از بین کشورهای اسلامی 
این اقدام را در سطح رهبران اصلی خود محکوم 

کردند و خواستار برخورد جدی با آن شدند.
در حقیقت می توان گفت از حیث هــواداری از 
آرمان فلسطین بیشتر دولت های عربی، در 7 
ماه گذشته سکوت عجیبی پیشه کرده و هیچ 
واکنش مهمی به اقدامات و جنایات اسرائیل 
نشان نــداده انــد. می توان گفت واکنش خود 
مقامات صهیونیستی به این جنایت ها بیشتر 
از سران دولت های عربی بوده است. سکوت 
خیانت بار کشورهای عربی یکی از اصلی ترین 
مشوق های رژیم صهیونیستی در ارتکاب جنایات 
بیشتر بوده است. به عنوان مثال از عربستان 
سعودی که مدعی خدمت به حرمین شریفین 
است، انتظار می رود که با شدیدترین لحن این 
حمله را محکوم و اقدامات اسرائیل در این 7 ماه 
را مانع هرگونه عادی سازی احتمالی روابط در 
آینده با این رژیم اعلام کند. اما عربستان تنها به 
یک بیانیه  ساده بسنده کرده است.اما نه تنها 
ــه ای از سوی ریــاض در پیش گرفته  چنین روی
نشده، بلکه مواضع این کشور در طول 7 ماهی 
که از جنگ گذشته، نشان دهنده عطش نسبی 
عربستان سعودی برای عادی سازی روابط پس 
از پایان جنگ در ازای دریافت امتیازاتی از ایالات 
متحده است. از سوی دیگر و احتمالًا به تبعیت از 
رویکرد ریاض، دیگر کشورهای عربی نیز تقریباً 
هیچ اقدام جدی علیه اسرائیل انجام نداده اند. 
مثلًا کشورهای بحرین و امارات متحده عربی، 
سودان و مراکش که در جریان توافق ابراهیم در 
سال 2020 به صورت رسمی وارد فرایند عادی 
سازی روابط با رژیم صهیونیستی شده بودند، 
حتی حاضر نشده اند سطح مناسبات خود را با 

تل آویو کاهش دهند.

 سکوت عربی – جنایت صهیونیستی       
 از ابتدای نبرد طوفان الاقصی و در پی وارد 
شدن یک آسیب جدی و ترمیم ناپذیر به حیثیت 
اسرائیل و توانایی امنیتی آن، پر واضــح بود 
که رژیــم صهیونیستی درصــدد کشتار وسیع 
فلسطینیان در نوار غزه برخواهد آمد. شهادت 
بیش از 3۶ هزار فلسطینی در نوار غزه که بالغ 
بر 1.5 درصد کل جمعیت این باریکه است و 
نیز زخمی شدن بیش از ۸0 هزار تن دیگر که 
3.5درصد فلسطینیان غزه را شامل می شود، 
نشان از آن دارد که اسرائیل سیاست کشتار 
وسیع فلسطینیان در جنگ غزه را به صورت 
آگاهانه در دستور کار خود قرار داده است. در 
این میان در بحبوحه انتقادات جهانی از تل آویو 
و اقدامات جنایتکارانه ارتش این رژیم در غزه 
که حتی صدای سازمان های بین المللی را نیز 
درآورده، سکوت عربی به مثابه یک چراغ سبز، 
مسیر همواری را پیش روی صهیونیست ها 
قرار داده است. دولت های عربی حتی حاضر 
به وارد شدن به مسیر ترکیه و تکرار رفتاری 
مشابه رجب طیب اردوغــان )که بارها موضع 
لفظی تندی علیه اسرائیل گرفته ولی در عمل 
تغییر خاصی را اعمال نکرده یا پس از یک دوره 
زمانی کاهش مناسبات از هرگونه فرصتی 
برای بهبود روابط با صهیونیست ها استفاده 
می کند( نیز نشده اند. اگر مجموع 25 کشور 
عربی، مناسبات رسمی و غیررسمی خود با 
رژیم صهیونیستی را در واکنش به این جنایت ها 

قطع می کردند و از طریق سازمان های منطقه ای 
عربی و اسلامی خط مشی واحدی در برابر تل 
آویو اتخاذ می کردند، اوضاع به شدت متفاوت   
و فشارها به این رژیم چند برابر بیشتر می شد. 
سکوت عربی نسبت به جنایات صهیونیستی در 
شرایطی ادامه دارد که دیوان کیفری بین المللی 
درصــدد صدور حکم بازداشت علیه بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر و یوآو گالانت، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی برآمده و دیوان دادگستری 
بین المللی در حال بررسی شکایت آفریقای 
جنوبی علیه اسرائیل مبنی بر نسل کشی در 

غزه است. 

صدای »فلسطین مستقل« 
در قلب اروپا
سه کشور اسپانیا، ایرلند و نروژ اعلام کردند که 
فلسطین را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت 
می شناسند. این اقدام دیپلماتیک چه پیام هایی 
دارد؟

دولت های عربی با سکوت خیانت آلود خود به جنایت صهیونیست ها در 
حمله به چادرهای غیرنظامیان در رفح، زمینه را برای جنایت های بعدی این 

رژیم فراهم می سازند

سکوت تلخ تر از زهر


